
 PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

DELIBERA n. 10 del 31/08/2007 
 
 
VERBALE: 
 
Letto, approvato e sotto-
scritto. 
 

Il Presidente 
_____________________ 

 
 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione della pre-
sente deliberazione all’Albo 
Pretorio è iniziata il giorno 
 
e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
ESECUTIVITÀ: 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 3. del 
T.U. di cui al D. Lgs. n. 
267/00. 
 
Seravezza, ____________ 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 

 
OGGETTO: art. 14, comma 1, C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 - 
Convenzione tra il Comune di Castelnuovo di Garfagnana e 
l’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane per prestazioni “a 
scavalco” del dipendente Rag. Marco Comparini 
 
L’anno duemilasette, addì 31del mese di agosto, alle ore 15,30 
presso gli Uffici del Parco di Massa, si è riunita la Giunta 
Esecutiva dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, 
nominata con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 20 del 21 
settembre 2004. 
 
Presiede il Sig. Giuseppe Nardini 
 
Sono presenti n. 4 componenti; assenti n. 1 

(A = assente; P = presente) 
___________________________________________________ 
 
Paolo Cattani - A - 

Armando Della Pina - P - 

Giuseppe Nardini - P - 

Cristoforo Feliciano Ravera - P - 

Piero Sacchetti - P - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento amministrativo 
- Antonio Bartelletti 
 
 

 
 
 



IL    DIRETTORE 
________________   

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

VISTO l’art 14 del C.C.N.L., comparto “Regioni-Autonomie locali” del 22 gennaio 
2004, che offre una regolazione uniforme ed innovativa relativamente all’utilizzazione del 
personale cosiddetto “a scavalco”, ovverosia del personale legittimato a rendere le proprie 
prestazioni lavorative, ordinarie e straordinarie, a favore di due enti diversi e quindi a favore 
di due datori di lavoro; 

 
VISTA la richiesta del Comune di Castelnuovo di Garfagnana del 26 luglio 2007 (ns. 

prot. n. 3152 del giorno 28 succ.), che intende fruire delle prestazioni lavorative del 
dipendente dell’Ente Parco, Rag. Marco Comparini, per 2 giorni settimanali, per un totale di 
12 ore nel computo complessivo di 36 ore, a partire dal 1° settembre 2007; 

 
VISTA la nota integrativa ed esplicativa del dipendente interessato del 19 agosto 2007 

(ns. prot. n. 3437 del giorno 20 succ.), che specifica la propria disponibilità verso il Comune 
detto, relativamente ad un orario di lavoro limitato alle ore antimeridiane di martedì e giovedì, 
prevedendo una verifica semestrale del nuovo rapporto di lavoro che andrà ad instaurarsi; 

 
ACQUISITO il consenso del dipendente in parola; 
 
VERIFICATO che, nel complesso dell’accordo qui stabilito, sussistono le condizioni 

per una della migliore realizzazione dei servizi istituzionali e per il conseguimento di una 
economica gestione delle risorse; 

 
VISTA la Convenzione tra i due enti in parola, di cui all’allegato “A” alla presente 

deliberazione, che definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del 
vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, i termini per la ripartizione degli obblighi 
finanziari, nonché altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del dipendente; 
 

VISTA la proposta di deliberazione così come predisposta dall’Ufficio competente; 
 
 ESAMINATI i due atti sopra detti e ritenuti meritevoli di approvazione; 
 
 ACQUISITO e conservato in atti il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1, del 
Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
A voti unanimi e tutti favorevoli, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’allegato “A” alla presente deliberazione – facente parte integrante e 
sostanziale – in cui è riportato il testo della la Convenzione tra l’Ente Parco Regionale delle 
Alpi Apuane e il Comune di Castelnuovo di Garfagnana, per l’utilizzo, “a scavalco” dal 1° 
settembre 2007 al 31 agosto 2008, del dipendente del Parco, Rag. Marco Comparini, sia come 
Responsabile del Servizio finanziario del primo ente, sia come funzionario presso l’Ufficio 
tributi del secondo ente, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004; 

 
Pag. 1/2 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 
2) di specificare – nelle necessarie intese da prendersi tra le parti, integrative della 
Convenzione qui approvata – che: 

2a) l’importo annuale della retribuzione di posizione del dipendente in parola, 
beneficiario di posizione organizzativa, deve essere riproporzionato in base al tempo 
di lavoro, nella misura di 2/3 rispetto all’importo riconosciuto per il 2005; 

2b) la distribuzione mensile di permessi e licenze conseguenti all’art. 79 del D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed integr., deve essere posta a carico dei due enti 
stipulanti la presente Convenzione, in termini proporzionali alla diversa frazione 
oraria di utilizzo del dipendente in parola; 

 
3) di dichiarare, con successiva votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
________________ 
AB 
file: incaricodipendentecorsoformazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2/2 


